Página 185   15 de outubro de 2025 Nº 29.096Diário   Oficial
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1746222#185#1764909>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SEMA-PRO-2024/07664

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2024/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representado por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições,
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO
DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS (E-CPF E E-CNPJ), NO
PADRÃO ICP-BRASIL, BEM COMO FORNECIMENTO DE DISPOSITIVO
CRIPTOGRÁFICOS (TOKEN VIA USB), E VISITA TÉCNICA SOB
DEMANDA, PARA VALIDAÇÃO E EMISSÃO DE CERTIFICADOS
DIGITAIS, SEM GARANTIA DE CONSUMO MÍNIMO,” a sessão foi finalizada
no dia 10/10/2025, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG.

RESULTADO DA LICITAÇÃO

LICITANTE
VENCEDOR

LOTE ITEM UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CONFIANCA EMPRE-
ENDIMENTOS DIGITAL

LTDA
CNPJ:

26.768.764/0001-15

LOTE
ÚNICO

01 UN 836 R$ 124,17 R$
103.806,12

02 UN 9 R$  93,00 R$  837,00

03 SERVIÇO 35 R$  23,50 R$ 822,50

                                                                  VALOR TOTAL     R$
105.465,62

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso
de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório
do Pregão Eletrônico nº. 032/2024, Processo n°. SEMA-PRO-2024/07664,
que visa a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
SERVIÇO DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS (E-CPF E
E-CNPJ), NO PADRÃO ICP-BRASIL, BEM COMO FORNECIMENTO DE
DISPOSITIVO CRIPTOGRÁFICOS (TOKEN VIA USB), E VISITA TÉCNICA
SOB DEMANDA, PARA VALIDAÇÃO E EMISSÃO DE CERTIFICADOS
DIGITAIS, SEM GARANTIA DE CONSUMO MÍNIMO” nos termos do inciso
IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 14 de outubro de 2025.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1746222#185#1764909/>

Protocolo 1746222
<#E.G.B#1746233#185#1764924>

Aviso de Resultado
Dispensa de Licitação Nº 016/2025

PROCESSO SEMA-PRO-2024/02654
Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000056/2025

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Agente de
Contratação nomeado pela Portaria nº 756/2025/SEMA/MT, de 26/06/2025,
torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2024/02654, considerando o Parecer Jurídico
00268/2025/SGDMA/PGEMT, fundamentado no artigo 75, inciso III, “a”,
da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.
OBJETO: “Aquisição de impressora de etiquetas, etiquetas e ribbons para
atender ao Laboratório de Monitoramento Ambiental da SEMA-MT”.
EMPRESA: RV PROFICUO LTDA, CNPJ nº 47.298.329/0001-44, no valor
total de R$ 2.904,00 (dois mil novecentos e quatro reais).
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1240-dispensa

Cuiabá-MT, 13 de outubro 2025.
Regane M. Tenroller

Agente de Contratação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso III,
‘a’ da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 13 de outubro 2025.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1746233#185#1764924/>

Protocolo 1746233
<#E.G.B#1746494#185#1765213>

Aviso de Resultado
Dispensa de Licitação Nº 017/2025

PROCESSO SEMA-PRO-2024/02095
Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000055/2025

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Agente de
Contratação nomeado pela Portaria nº 756/2025/SEMA/MT, de 26/06/2025,
torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2024/02654, considerando o Parecer Jurídico
00265/2025/SGDMA/PGEMT, fundamentado no artigo 75, inciso III, “a”,
da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

OBJETO: “Aquisição de vidrarias (Lote 19), para atender as demandas da
Gerência de Laboratório da SEMA-MT”.

EMPRESA: EDSON FURQUIM, CNPJ nº 17.908.249/0001-00, no valor
total de R$ 91.250,00 (noventa e um mil duzentos e cinquenta reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1240-dispensa

Cuiabá-MT, 13 de outubro 2025.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso III,
‘a’ da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 13 de outubro 2025.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1746494#185#1765213/>

Protocolo 1746494

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1746206#185#1764884>

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

(Processo Administrativo SINFRA-PRO-2024/18334)

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 71, da Lei nº
14.133/2021, torna pública a decisão acerca dos recursos interpostos
pelas empresas CONSTRUTORA AMIL LTDA. e JS CONSTRUTORA E
LOCADORA LTDA., os quais foram CONHECIDOS por esta Secretaria
e seus méritos julgados IMPROCEDENTES, cujo inteiro teor da decisão
encontra-se disponível para consulta no site da Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística - SINFRA: https://www.sinfra.mt.gov.br/pregao e
Portal Aquisições:  https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp

Cuiabá, 14 de outubro de 2025.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1746206#185#1764884/>

Protocolo 1746206

H
A

S
H

:
80

d4
e1

35
cb

b0
7f

be
6c

94
23

e1
37

1e
72

49
62

db
a6

7c
3f

9e
8a

4c
f0

15
f0

78
7c

d6
08

13
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
, v

al
id

e
em

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/D

4E
X

-K
V

G
E

-9
G

F
D

-J
Y

H
E

. A
ss

in
ad

o
po

r:
 M

A
U

R
O

 M
E

N
D

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
 e

m
 1

4/
10

/2
02

5.

Ju
nt

ad
o

em
 1

5/
10

/2
02

5
09

:0
3:

06
 p

or
 V

A
N

E
S

S
A

 C
O

R
R

E
A

.

SEMA-PRO-2024/02095 - Página 651